关于调整并公布博士生导师招收博士生资助经费标准的通知
各相关单位：
为进一步改善博士生生源结构，强化博士生导师的责任意识，激发博士生的创新热情，提高博士生培养质量，产出高水平创新成果，经广泛征求意见，并经学校2014年第6次校务会讨论通过，决定自2015级博士生起，调整博士生导师招收博士生资助经费标准，现将调整后的标准公布如下，请遵照执行。

一、调整原则

1、落实以科学研究为主导的导师负责制和资助制，由学校与导师共同承担资助经费。
2、严格控制导师年招生人数，原则上每位导师年招生数不超过2人。

3、进一步优化博士生生源结构，各招生学院招收的全脱产博士生人数须达到招生分配指标的50%以上（含）。

二、资助经费标准

1、年招生数不超过2人：
	情况1：至少有1人为全脱产生
	情况2：2人均为不脱产生

	第1名

全脱产

（万元/）
	第2名

全脱产

(万元/人)
	第2名

不脱产

(万元/人)
	第1名

不脱产

（万元/人）
	第2名

不脱产

(万元/人)

	1
	1.5
	3
	2
	4

2、年招生数达到3人：

经学院同意，学校批准可招收第3名博士生的导师，其招收的3名学生中至少应有1人为全脱产生。
在3名博士生中：
若2名为全脱生，第3名也为全脱产生，则应再交纳1.5万元，共计交纳4万元，若第3名为不脱产生，则应再交纳3万元，共计交纳5.5万元；
若1名为全脱产生，2名为不脱产生，则应再交纳4万元，共计交纳8万元。

特此通知。
                                         研究生院
                                              2014年12月2日